



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ 83.211.391/0001-10

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



OFÍCIO Nº 066/2025 - COMPRAS/PMSDA/LIC.

São Domingos do Araguaia – PA, 21 de março de 2025.

À

EQUIPE DE PLANEJAMENTO – Prefeitura de São Domingos do Araguaia.

Nesta.

Assunto: Estimativa para Contratação.

Prezados,

Em atendimento ao solicitado por vosso Departamento, no que tange a averiguação dos preços de mercado dos Itens constantes no Processo Administrativo nº 024/2025 – SERPLAN, encaminho em anexo as pesquisas de preços para atendimento do pleito em tela.

Ainda, em atendimento às recomendações legais, reitero que o levantamento dos preços, que consolidam a estimativa para contratação fora realizado em obediência ao que preceitua a Lei nº 14.33/2021, em especial o Artigo 23 § 1º.

Sem mais para o momento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

JASSIO APARECIDO BORGES

Diretor de Compras

Portaria de Nomeação nº 580 /2025 – GAB/PMSDA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20250319001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: A ALENCAR DA SILVA LTDA

ENDEREÇO : AV. BOA ESPERANÇA, Nº 02, QD 137, CASA A

BAIRRO : LARANJEIRA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 33.004.072/0001-66

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 19 de Março de 2025

JÁSSIO APARECIDO BORGES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
43015	CONSERTOS DE PNEUS 18.4-30	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	65,000	13000,00
43016	CONCERTO DE CÂMARA DE AR TRAZEIRA 18.4-30	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	65,000	13000,00
43017	PROTETOR	PRÓPRIA	750,000	SERVIÇO	65,000	48750,00
43018	DESMONTAGEM E MONTAGEM	PRÓPRIA	630,000	SERVIÇO	45,000	28350,00
43019	BICOS	PRÓPRIA	1730,000	SERVIÇO	25,000	43250,00
43020	RODAS	PRÓPRIA	1630,000	SERVIÇO	120,000	195600,00
43021	VULCANIZADO	PRÓPRIA	300,000	SERVIÇO	55,000	16500,00
43022	MANCHÃO	PRÓPRIA	1550,000	SERVIÇO	40,000	62000,00
43023	RODIZIO	PRÓPRIA	1550,000	SERVIÇO	40,000	62000,00
43013	CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	60,000	12000,00
43024	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DIANTEIRA 12.4-24	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	48,000	9600,00
43025	CAPAS	PRÓPRIA	300,000	SERVIÇO	140,000	42000,00
43026	CONSERTOS DE PNEUS 175/14	PRÓPRIA	240,000	SERVIÇO	68,000	16320,00
43028	DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14	PRÓPRIA	120,000	SERVIÇO	25,000	3000,00
43029	VULCANIZAÇÃO	PRÓPRIA	2050,000	SERVIÇO	55,000	112750,00
42990	CONSERTOS DE PNEUS 275/80R 22,5	PRÓPRIA	1010,000	SERVIÇO	75,000	75750,00
43031	CONCERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5	PRÓPRIA	810,000	SERVIÇO	48,000	38880,00

43032	CONCERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5	PRÓPRIA	410,000	SERVIÇO	45,000	18450,00
43033	CONCERTO DE CAMARA DE AR 7.50-16	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	35,000	7000,00
43034	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75	PRÓPRIA	330,000	SERVIÇO	45,000	14850,00
43001	CONCERTO DE PNEUS 275/80R/22,5	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	75,000	15000,00
43036	CONCERTO DE CAMARA DE AR 265/65R17	PRÓPRIA	250,000	SERVIÇO	30,000	7500,00
43037	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17	PRÓPRIA	50,000	SERVIÇO	25,000	1250,00
43038	CONCERTO DE PNEUS 225-75/16	PRÓPRIA	300,000	SERVIÇO	35,000	10500,00
43039	CONCERTO DE CÂMARA DE AR 225-75/16	PRÓPRIA	300,000	SERVIÇO	25,000	7500,00
43040	CONCERTO DE PNEUS 175/70-14	PRÓPRIA	400,000	SERVIÇO	35,000	14000,00
43041	CONCERTOS DE CÂMARA DE AR 175/70-14	PRÓPRIA	400,000	SERVIÇO	25,000	10000,00
43042	DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75/16 E 175/70	PRÓPRIA	600,000	SERVIÇO	25,000	15000,00
43043	RODIZIO 225-75/16 E 175/70	PRÓPRIA	400,000	SERVIÇO	20,000	8000,00
43044	CONCERTO DE PNEUS 255/70R/16	PRÓPRIA	100,000	SERVIÇO	30,000	3000,00
42992	CONCERTOS DE PNEUS 17.5-25	PRÓPRIA	400,000	SERVIÇO	95,000	38000,00
43046	CONCERTO DE CAMARA DE AR 14.00-24	PRÓPRIA	600,000	SERVIÇO	45,000	27000,00
42996	CONCERTOS DE PNEUS 19.5L.24	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	55,000	11000,00
43047	CONCERTO DE CAMARA DE AR 19.5L.24	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	40,000	8000,00
42998	CONCERTOS DE PNEUS 12-16/5	PRÓPRIA	100,000	SERVIÇO	55,000	5500,00
43048	CONCERTO DE CAMARA DE AR 12-16/5	PRÓPRIA	100,000	SERVIÇO	45,000	4500,00
43049	CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R	PRÓPRIA	100,000	SERVIÇO	45,000	4500,00
43050	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 110/90/17	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	30,000	6000,00
43052	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 90/90-18	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	28,000	5600,00
43054	CONCERTO DE CAMARA DE AR 185/14	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	30,000	6000,00
43056	DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24	PRÓPRIA	600,000	SERVIÇO	40,000	24000,00
43057	DESMONTAGEM E MONTAGEM 17.5-25	PRÓPRIA	600,000	SERVIÇO	65,000	39000,00
43059	DESMONTAGEM E MONTAGEM 90/90-19	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	20,000	4000,00
43060	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R/17	PRÓPRIA	200,000	SERVIÇO	25,000	5000,00
Total :						1112900,00

Condições de pagamento :	A vista		
Prazo de entrega :	Imediato		
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :			

Data : 02/04/2025

A ALENCAR DA SILVA

LTDA:3300407200016

6

Assinado de forma digital

por A ALENCAR DA SILVA

LTDA:33004072000166

Dados: 2025.04.02 08:44:21

03:00

carimbo e assinatura



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

COTAÇÃO/COMPLEMENTAR

1 mensagem

Aurikelce Alencar <aurikelce@hotmail.com>

2 de abril de 2025 às 14:03

Para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

*Bom dia.**Segue em anexo cotação como solicitado.**Att.***Aurikelce Alencar da Silva****Contadora - CRC: PA-019305/O-7**

☎ Contato Vivo: (94) 99108-0297

☎ Contato Tim: (94) 98198-4540

✉ e-mail: aurikelce@hotmail.com

2 anexos**pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20250319001_023405_A_ALENCAR_DA_SILVA_LTDA.xls**
39K**ORÇAMENTO SERV DE BORRACHARIA.pdf**
307K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20250319001	
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia	
RESPONSÁVEL :	NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES
PROponente :	NOME: L C R BANDEIRA LTDA ENDEREÇO : AVE DUQUE DE CAXIAS N 11 BAIRRO : NOVO S DOMINGOS CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA CNPJ : 47.217.701/0001-40

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 19 de Março de 2025

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
43015	CONSERTO DE PNEUS 18.4-30		200,000	SERVIÇO	96,000	19200,00
43016	CONSERTO DE CÂMARA DE AR TRAZEIRA 18.4-30		200,000	SERVIÇO	120,000	24000,00
43017	PROTETOR		750,000	SERVIÇO	95,000	71250,00
43018	DESMONTAGEM E MONTAGEM		630,000	SERVIÇO	65,000	40950,00
43019	BICOS		1730,000	SERVIÇO	50,000	86500,00

Planilha I

43020	RODAS		1630,000	SERVIÇO	50,000	81500,00
43021	VULCANIZADO		300,000	SERVIÇO	115,000	34500,00
43022	MANCHÃO		1550,000	SERVIÇO	125,000	193750,00
43023	RODIZIO		1550,000	SERVIÇO	95,000	147250,00
43013	CONCERTOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24		200,000	SERVIÇO	165,000	33000,00
43024	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DIANTEIRA 12.4-24		200,000	SERVIÇO	75,000	15000,00
43025	CAPAS		300,000	SERVIÇO	40,000	12000,00
43026	CONCERTOS DE PNEUS 175/14		240,000	SERVIÇO	50,000	12000,00
43028	DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14		120,000	SERVIÇO	45,000	5400,00
43029	VULCANIZAÇÃO		2050,000	SERVIÇO	125,000	256250,00
42990	CONCERTOS DE PNEUS 275/80R 22.5		1010,000	SERVIÇO	125,000	126250,00
43031	CONCERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5		810,000	SERVIÇO	115,000	93150,00
43007	CONCERTOS DE PNEUS 215/75R/17.5		410,000	SERVIÇO	95,000	38950,00
43032	CONCERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5		410,000	SERVIÇO	145,000	59450,00
43009	CONCERTOS DE PNEUS 7.50-16		200,000	SERVIÇO	155,000	31000,00
43033	CONCERTO DE CAMARA DE AR 7.50-16		200,000	SERVIÇO	45,000	9000,00
43034	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75		330,000	SERVIÇO	45,000	14850,00
43001	CONCERTO DE PNEUS 275/80R/22.5		200,000	SERVIÇO	165,000	33000,00
43035	CONCERTO DE PNEUS 265/65R17		250,000	SERVIÇO	115,000	28750,00
43036	CONCERTO DE CAMARA DE AR 265/65R17		250,000	SERVIÇO	75,000	18750,00
43037	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17		50,000	SERVIÇO	65,000	3250,00
43038	CONCERTO DE PNEUS 225-75/16		300,000	SERVIÇO	65,000	19500,00
43039	CONCERTO DE CÂMARA DE AR 225-75/16		300,000	SERVIÇO	105,000	31500,00
43040	CONCERTO DE PNEUS 175/70-14		400,000	SERVIÇO	85,000	34000,00
43041	CONCERTOS DE CÂMARA DE AR 175/70-14		400,000	SERVIÇO	80,000	32000,00
43042	DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75/16 E 175/70		600,000	SERVIÇO	45,000	27000,00
43043	RODIZIO 225-75/16 E 175/70		400,000	SERVIÇO	65,000	26000,00
43044	CONCERTO DE PNEUS 255/70R/16		100,000	SERVIÇO	55,000	5500,00
42992	CONCERTOS DE PNEUS 17.5-25		400,000	SERVIÇO	170,000	68000,00
43045	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 17.5-25		400,000	SERVIÇO	150,000	60000,00
42994	CONCERTOS DE PNEUS 14.00-24		600,000	SERVIÇO	190,000	114000,00
43046	CONCERTO DE CAMARA DE AR 14.00-24		600,000	SERVIÇO	165,000	99000,00
42996	CONCERTOS DE PNEUS 19.5L-24		200,000	SERVIÇO	160,000	32000,00
43047	CONCERTO DE CAMARA DE AR 19.5L-24		200,000	SERVIÇO	160,000	32000,00
42998	CONCERTOS DE PNEUS 12-16/5		100,000	SERVIÇO	155,000	15500,00

Planilha I

43048	CONCERTO DE CAMARA DE AR 12-16/5	100,000	SERVIÇO	160,000	16000,00
43000	CONCERTOS DE PNEUS 1000-20R	100,000	SERVIÇO	140,000	14000,00
43049	CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R	100,000	SERVIÇO	95,000	9500,00
43050	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 110/90/17	200,000	SERVIÇO	55,000	11000,00
43051	CONCERTOS DE PNEUS 90/90-19	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
43052	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 90/90-18	200,000	SERVIÇO	50,000	10000,00
43053	CONCERTOS DE PNEUS 185/14	200,000	SERVIÇO	40,000	8000,00
43054	CONCERTO DE CAMARA DE AR 185/14	200,000	SERVIÇO	48,000	9600,00
43055	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80R/22.5	100,000	SERVIÇO	170,000	17000,00
43056	DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24	600,000	SERVIÇO	135,000	81000,00
43057	DESMONTAGEM E MONTAGEM 17.5-25	600,000	SERVIÇO	80,000	48000,00
43058	DESMONTAGEM E MONTAGEM 110/90-17	200,000	SERVIÇO	40,000	8000,00
43059	DESMONTAGEM E MONTAGEM 90/90-19	200,000	SERVIÇO	60,000	12000,00
43060	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R/17	200,000	SERVIÇO	70,000	14000,00
Total :					2353050,00
Condições de pagamento : 30 DIAS					
Prazo de entrega : IMEDIATO					
Validade da proposta : 30 DIAS dias.					
Valor por extenso : DOIS MILHÕES TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E CIN					

Data : 26/03/2025

L C R BANDEIRA
LTDA:47217701000140

Assinado de forma digital por L C R
BANDEIRA LTDA:47217701000140
Dados: 2025.03.26 15:55:07 -03'00'

carimbo e assinatura



CNPJ: 83.211.391/0001-10
Responsável: JASSIO APARECIDO BORGES
Matrícula: 36602
Telefone: (94) 99213-6803
Departamento: SEC MUN DE ADMINISTRACAO



Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA O MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-
PA, Nº 15

Pesquisa realizada entre 19/03/2025 14:38:09 e 21/03/2025 09:26:12

Relatório gerado no dia 21/03/2025 09:30:05 (IP: 190.109.93.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CONsertos DE PNEUS 18.4-30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 86,60 (un)	-	R\$ 86,60	R\$ 17.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.825.828/0001-88 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:900092024 UASG:987517	12/04/2024	R\$ 86,60
Valor Unitário				R\$ 86,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,60

Item 2: CONserto DE CÂMARA DE AR TRAZEIRA 18.4-30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 115,00 (un)	-	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.771.253/0001-68 - Prefeitura do Município de Apucarana	NºPregão:900362024 UASG:987425	13/06/2024	R\$ 115,00
Valor Unitário				R\$ 115,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00



Item 3: PROTETOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		750	R\$ 82,00 (un)	-	R\$ 82,00	R\$ 61.500,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	01.613.128/0001-93 - Prefeitura Municipal de Vargem Alegre				28_2024_Vargem Alegre	R\$ 82,00
Valor Unitário						R\$ 82,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00	

Item 4: DESMONTAGEM E MONTAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		630	R\$ 54,00 (un)	-	R\$ 54,00	R\$ 34.020,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.832.977/0001-99 - Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia		307777	04/06/2024	R\$ 54,00
Valor Unitário					R\$ 54,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Item 5: BICOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1.730	R\$ 42,00 (un)	-	R\$ 42,00	R\$ 72.660,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.832.977/0001-99 - Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia		307777	04/06/2024	R\$ 42,00
Valor Unitário					R\$ 42,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Item 6: RODAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1.630	R\$ 105,33 (un)	-	R\$ 105,33	R\$ 171.687,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.595.320/0001-02 - Prefeitura Municipal de Bannach		326056	07/08/2024	R\$ 105,33
Valor Unitário					R\$ 105,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,33



Item 7: VULCANIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		300	R\$ 115,00 (un)	-	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.832.977/0001-99 - Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia				307777	04/06/2024	R\$ 115,00
Valor Unitário						R\$ 115,00	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00	

Item 8: MANCHÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.550	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 155.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE / 22 - MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE			01800465000190-1-000010/2025	14/01/2025	R\$ 100,00
Valor Unitário						R\$ 100,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00		

Item 9: RODIZIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.550	R\$ 85,00 (un)	-	R\$ 85,00	R\$ 131.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE / 22 - MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE			01800465000190-1-000010/2025	14/01/2025	R\$ 85,00
Valor Unitário						R\$ 85,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,00		

Item 10: CONSERITOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 159,00 (un)	-	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO INACIO				016-2024-SANTO INÁCIO-PR-MUNICIPIO DE SANTO INACIO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/04/2024	R\$ 159,00
Valor Unitário							R\$ 159,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 159,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,00

Item 11: CONCERTO DE CÂMARA DE AR DIANTEIRA 12.4-24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	76.978.881/0001-81 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR			25199_092024	26/03/2024
Valor Unitário					R\$ 65,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00	

Item 12: CAPAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PEDREIRA			09579148000105-1-000144/2024	02/08/2024
Valor Unitário					R\$ 30,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	

Item 13: CONCERTOS DE PNEUS 175/14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	240	R\$ 41,00 (un)	-	R\$ 41,00	R\$ 9.840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE OURO FINO			18671271000134-1-000119/2024	15/07/2024
Valor Unitário					R\$ 41,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00	

Item 14: DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	18.635.734/0001-02 - CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO			NºPregão:900042024 UASG:461398	06/09/2024
Valor Unitário					R\$ 30,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	



Item 15: VULCANIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.050	R\$ 115,00 (un)	-	R\$ 115,00	R\$ 235.750,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	05.832.977/0001-99 - Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia			307777	04/06/2024
Valor Unitário				R\$ 115,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00	

Item 16: CONSERTOS DE PNEUS 275/80R 22,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.010	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 101.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	01.611.536/0001-06 - Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho			328804	19/08/2024
Valor Unitário				R\$ 100,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00	

Item 17: CONERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	810	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 64.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	01.612.552/0001-13 - MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR			88492	26/04/2024
Valor Unitário				R\$ 80,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00	

Item 18: CONSERTOS DE PNEUS 215/75R/17.5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	410	R\$ 135,00 (un)	-	R\$ 135,00	R\$ 55.350,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	37.344.355/0001-08 - Prefeitura Municipal de Sandolândia			313960	24/06/2024
Valor Unitário				R\$ 135,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00	

Item 19: CONERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	410	R\$ 147,48 (un)	-	R\$ 147,48	R\$ 60.466,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	83021873000108-1-000297/2024	06/04/2024	R\$ 147,48
Valor Unitário				R\$ 147,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,48	

Item 20: CONsertos de pneus 7.50-16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.312.967/0001-74 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA	44253-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA-1412024-0702024	21/10/2024	R\$ 30,00	
Valor Unitário				R\$ 30,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00		

Item 21: CONserto de camara de ar 7.50-16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 35,33 (un)	-	R\$ 35,33	R\$ 7.066,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.617.441/0001-08 - MUNICIPIO DE CANTAGALO	78279981000145-1-000121/2024	29/08/2024	R\$ 35,33	
Valor Unitário				R\$ 35,33	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,33		

Item 22: DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	330	R\$ 156,24 (un)	-	R\$ 156,24	R\$ 51.559,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	83021873000108-1-000297/2024	06/04/2024	R\$ 156,24	
Valor Unitário				R\$ 156,24	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,24		



Item 23: CONCERTO DE PNEUS 275/80R/22,5

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.611.536/0001-06 - Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho				328804	19/08/2024	R\$ 100,00
Valor Unitário							R\$ 100,00
			Mediana dos Preços Obrtidos: R\$ 100,00		Média dos Preços Obrtidos: R\$ 100,00		

Item 24: CONCERTO DE PNEUS 265/65R17

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		250	R\$ 68,00 (un)	-	R\$ 68,00	R\$ 17.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.671.271/0001-34 - Prefeitura Municipal Ouro Fino	00118_24_Ouro Fino	29/07/2024	R\$ 68,00
Valor Unitário				R\$ 68,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Item 25: CONCERTO DE CAMARA DE AR 265/65R17

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		250	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	22.980.643/0001-81 - Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte		299832	27/05/2024	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 50,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obridos: R\$ 50,00

Item 26: DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		50	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	23.773.012/0001-54 - Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - CONDER		299644	06/05/2024	R\$ 50,00
Valor Unitário					R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00



Item 27: CONCERTO DE PNEUS 225-75/16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		300	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.980.643/0001-81 - Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte				299832	27/05/2024	R\$ 50,00
Valor Unitário							R\$ 50,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00		Média dos Preços Obridos: R\$ 50,00		

Item 28: CONCERTO DE CÂMARA DE AR 225-75/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 94,13 (un)	-	R\$ 94,13	R\$ 28.239,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	83021873000108-1-000297/2024	06/04/2024	R\$ 94,13
Valor Unitário				R\$ 94,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,13

Item 29: CONCERTO DE PNEUS 175/70-14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 72,00 (un)	-	R\$ 72,00	R\$ 28.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA UNIAO	00699197000107-1-000065/2024	04/09/2024	R\$ 72,00

Valor Unitário	R\$ 72,00			
----------------	-----------	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Item 30: CONCERTOS DE CÂMARA DE AR 175/70-14

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2		400	R\$ 36,50 (un)	-	R\$ 36,50	R\$ 14.600,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.552/0001-13 - MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR				88492	26/04/2024	R\$ 36,50
Valor Unitário							R\$ 36,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,50	



Item 31: DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75/16 E 175/70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	600	R\$ 58,17 (un)	-	R\$ 58,17	R\$ 34.902,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	83021873000108-1-000297/2024	06/04/2024	R\$ 50,33
Valor Unitário				R\$ 50,33

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.145.791/0001-52 - Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	313672	21/06/2024	R\$ 66,00
Valor Unitário				R\$ 66,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,17

Item 32: RODIZIO 225-75/16 E 175/70

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		400	R\$ 48,50 (un)	-	R\$ 48,50	R\$ 19.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.873.618/0001-17 - Prefeitura Municipal de Viseu	327796	13/08/2024	R\$ 48,50
Valor Unitário				R\$ 48,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,50

Item 33: CONserto de PNEUS 255/70R/16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.980.643/0001-81 - Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte				299832	27/05/2024	R\$ 50,00
Valor Unitário							R\$ 50,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00			

Item 34: CONsertos de PNEUS 17.5-25

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		400	R\$ 160,00 (un)	-	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	22.980.643/0001-81 - Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte				299832	27/05/2024	R\$ 160,00
Valor Unitário							R\$ 160,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,00			



Item 35: CONsertos de Camara de Ar 17.5-25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 140,00 (un)	-	R\$ 140,00	R\$ 56.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.552/0001-13 - MUNICIPIO DE MARQUINHO	01612552000113-1-000014/2024	12/04/2024	R\$ 140,00
Valor Unitário				R\$ 140,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Item 36: CONsertos de Pneus 14,00-24

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		600	R\$ 180,00 (un)	-	R\$ 180,00	R\$ 108.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES	00003624	18/07/2024	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 180,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Item 37: CONserto de Camara de Ar 14.00-24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	600	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.552/0001-13 - MUNICIPIO DE MARQUINHO	01612552000113-1-000014/2024	12/04/2024	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 150,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Item 38: CONsertos de Pneus 19.5L.24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 145,00 (un)	-	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE URUSSANGA		82930181000110-1-000034/2024	01/07/2024	R\$ 145,00
Valor Unitário					R\$ 145,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,00



Item 39: CONserto de Camara de Ar 19.5L.24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 145,00 (un)	-	R\$ 145,00	R\$ 29,000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.552/0001-13 - MUNICIPIO DE MARQUINHO	01612552000113-1-000014/2024	12/04/2024	R\$ 145,00
Valor Unitário				R\$ 145,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Média dos Preços Obúdos: R\$ 145,00

Item 40: CONsertos de Pneus 12-16/5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 147,24 (un)	-	R\$ 147,24	R\$ 14.724,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.267.989/0001-21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:900102024 UASG:980389	02/04/2024	R\$ 147,24
Valor Unitário				R\$ 147,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,24

Item 41: CONserto de Camara de Ar 12-16/5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 147,24 (un)	-	R\$ 147,24	R\$ 14.724,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.267.989/0001-21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:900102024 UASG:980389	02/04/2024	R\$ 147,24
Valor Unitário				R\$ 147,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,24

Item 42: CONsertos de Pneus 1000-20R

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 131,23 (un)	-	R\$ 131,23	R\$ 13.123,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	07982028000110-1-000075/2024	02/08/2024	R\$ 131,23
Valor Unitário				R\$ 131,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,23



Item 43: CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.552/0001-13 - MUNICIPIO DE MARQUINHO	01612552000113-1-000014/2024	12/04/2024	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Item 44: CONCERTOS DE CAMARA DE AR 110/90/17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 34,76 (un)	-	R\$ 34,76	R\$ 6.952,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMANDUCAIA / 228 - Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	17935396000161-1-000030/2025	10/02/2025	R\$ 34,76
Valor Unitário				R\$ 34,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,76

Item 45: CONCERTOS DE PNEUS 90/90-19

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.634/0001-06 - Prefeitura Municipal de Tuparendi				326890	09/08/2024	R\$ 45,00
Valor Unitário							R\$ 45,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00		

Item 46: CONCERTOS DE CAMARA DE AR 90/90-18

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO INACIO				016-2024-SANTO INÁCIO-PR-MUNICIPIO DE SANTO INACIO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/04/2024	R\$ 35,00
Valor Unitário							R\$ 35,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 47: CONSERTOS DE PNEUS 185/14

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		200	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.671.271/0001-34 - Prefeitura Municipal Ouro Fino	00118_24_Ouro Fino	29/07/2024	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 48: CONERTO DE CAMARA DE AR 185/14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 36,50 (un)	-	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.552/0001-13 - MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	88492	26/04/2024	R\$ 36,50
Valor Unitário				R\$ 36,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,50

Item 49: DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80R/22.5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 156,24 (un)	-	R\$ 156,24	R\$ 15.624,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	83021873000108-1-000297/2024	06/04/2024	R\$ 156,24
Valor Unitário				R\$ 156,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,24

Item 50: DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		600	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.611.536/0001-06 - Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho	328804	19/08/2024	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 120,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00



Item 51: DESMONTAGEM E MONTAGEM 17.5-25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	600	R\$ 67,80 (un)	-	R\$ 67,80	R\$ 40.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BERNARDINO			01612812000150-1-000235/2024	02/01/2025	R\$ 67,80
Valor Unitário						R\$ 67,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,80		

Item 52: DESMONTAGEM E MONTAGEM 110/90-17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 29,17 (un)	-	R\$ 29,17	R\$ 5.834,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.684.478/0001-94 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR	NºPregão:900322024 UASG:985499	26/04/2024	R\$ 29,17
Valor Unitário				R\$ 29,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,17

Item 53: DESMONTAGEM E MONTAGEM 90/90-19

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		200	R\$ 48,60 (un)	-	R\$ 48,60	R\$ 9.720,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	84.139.633/0001-75 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás				333340	04/09/2024
Valor Unitário						R\$ 48,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,60						Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,60

Item 54: DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R/17

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		200	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	23.773.012/0001-54 - Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - CONDER				299644	06/05/2024
Valor Unitário						R\$ 50,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00						Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Valor Global: R\$ 2.166.291,90





Detalhamento dos Itens

Item 1: CONSERTOS DE PNEUS 18.4-30			
Preço Estimado: R\$ 86,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 86,60	Média dos Preços Obridos: R\$ 86,60

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONSERTOS DE PNEUS 18.4-30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 86,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: CONSERTOS DE PNEUS 18.4-30; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 75.825.828/0001-88

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de conserto e troca de pneus (borracharia) e socorro, dos veículos e máquinas da Frota Municipal de Congonhinhas.

Descrição: Classificação de produto (material) - Conserto de pneu 18/4 - 30

CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)

Data: 12/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:987517

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 02/05/2024 08:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.212.602/0001-10	LUIS HENRIQUE APARECIDO GOMES 10673647900	R\$ 86,60
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 2: CONserto de câmara de ar trazeira 18.4-30

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 115,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONserto de câmara de ar trazeira 18.4-30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 115,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/03/2024 à 19/03/2025; Palavra Chave: CONserto CAMARA DE AR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 75.771.253/0001-68	Data: 13/06/2024 08:00
Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conserto de pneus em veículos leves, pesados e equipamentos rodoviários pertencentes à Frota de veículos, deste município	SRP: SIM
Descrição: Reparo de pneu / câmara de ar - SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS MODELO 18.4.30 - TRATOR N. HOLLAND TRASEIRO	Identificação: NºPregão:900362024 / UASG:987425
CatSer: 13552 - Reparo de Pneu / Câmara de Ar	Lote/Item: /25
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 14:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.819.350/0001-01	S C PIRES SERVICOS DE BORRACHARIA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
14.360.494/0001-20	CLAUDIO C. DA SILVA - BORRACHARIA	R\$ 130,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 3: PROTETOR

Preço Estimado: R\$ 82,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
750 Serviços	PROTETOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 82,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: PROTETOR DE CARRO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
CNPJ: 01.613.128/0001-93 **Data:** 08/11/2024 08:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alegre **Modalidade:** Pregão (Setor público)
Objeto: Transportes rodoviários **SRP:** SIM
Descrição: PROTETOR DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (MICROONIBUS, ONIBUS E CAMINHÃO) - PROTETOR DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE **Identificação:** 28_2024_Vargem Alegre
(MICROONIBUS, ONIBUS E CAMINHÃO) **Lote/Item:** 16/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 160
Unidade: Serviço
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.933.836/0001-42	CENTRO AUTOMOTIVO ALMEIDA AMORIM LTDA	R\$ 82,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 4: DESMONTAGEM E MONTAGEM

Preço Estimado: R\$ 54,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
630 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM pneus; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 05.832.977/0001-99

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS...

Descrição: SERVIÇO DE REMENDO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU PARA KOMBI - SERVIÇO DE REMENDO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU PARA KOMBI

Data: 04/06/2024 09:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 307777

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: SVÇ

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.106.115/0001-40	F. DA COSTA SILVA BORRACHARIA E AUTO ELETRICA	R\$ 54,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 42,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 " § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.730 Serviços	BICOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: serviço BICOS veiculos; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 05.832.977/0001-99

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS...

Descrição: SERVIÇO DE PNEUS PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS LEVES CARRO DE PASSEIO COM BICO - SERVIÇO DE PNEUS PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS LEVES CARRO DE PASSEIO COM BICO

Data: 04/06/2024 09:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 307777

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 444

Unidade: SVÇ

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.106.115/0001-40	E. DA COSTA SILVA BORRACHARIA E AUTO ELETRICA	R\$ 42,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 6: RODAS

Preço Estimado: R\$ 105,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.630 Serviços	RODAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: serviços de rodas; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.595.320/0001-02	Data: 07/08/2024 11:38
Órgão: Prefeitura Municipal de Bannach	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preço para aquisição de prestação de serviço de mão de obra mecânica para ser utilizado na execução das frotas dos veículos que compõem as secretarias e departamentos da Prefeitura Municipal de Bannach – PA.	SRP: SIM
	Identificação: 326056
Descrição: SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA (MOBI) - SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA (MOBI)	Lote/Item: 1/233
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: SVÇ
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.020.125/0001-30	CAR FIX AUTO CENTER EIRELI	R\$ 105,33
VENCEDOR		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 7: VULCANIZADO

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 115,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	VULCANIZADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 115,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: vulcanização de veículos; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 05.832.977/0001-99

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS...

Descrição: SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PNEUS DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS CAMINHONETES - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PNEUS DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS CAMINHONETES

Data: 04/06/2024 09:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 307777

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 320

Unidade: SVÇ

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.106.115/0001-40	F. DA COSTA SILVA BORRACHARIA E AUTO ELETRICA	R\$ 115,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 8: MANCHÃO

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Serviços	MANCHÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: manchão para pnes; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE / 22 - MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE	Data: 14/01/2025 14:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORNECEDOR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Descrição: SERVIÇO DE MANCHÃO - SERVIÇO DE MANCHÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 01800465000190-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 17/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.314.164/0001-50	53.314.164 MARCO AURELIO RIBEIRO DA SILVA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 85,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Serviços	RODIZIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: serviço de rodizio; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE / 22 - MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE	Data: 14/01/2025 14:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORNECEDOR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Descrição: SERVIÇO EM RODIZIO DE PNEU - SERVIÇO EM RODIZIO DE PNEU	SRP: NÃO
	Identificação: 01800465000190-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 17/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.314.164/0001-50	53.314.164 MARCO AURELIO RIBEIRO DA SILVA	R\$ 85,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 10: CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24

Preço Estimado: R\$ 159,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 159,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 159,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: serviço de conserto pneu 12.4-24; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO INACIO		Data: 26/04/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO/CONERTO DE PNEUS E SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO-PR		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE CONSERTO: PNEUS 19.5-24 12 LONAS - SERVIÇO DE CONSERTO: PNEUS 19.5-24 12 LONAS		Identificação: 016-2024-SANTO INÁCIO-PR- MUNICIPIO DE SANTO INACIO- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 24/
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 10
		Unidade: SERVIÇOS
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.904.691/0001-16	VALTOR SEBASTIAO MACHADO MENDES 34709053049	R\$ 159,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 11: CONserto de câmara de ar Dianteira 12.4-24

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 " § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONserto de câmara de ar Dianteira 12.4-24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: CONserto de câmara de ar Dianteira ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

CNPJ: 76.978.881/0001-81

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preço para serviço de borracharia e para aquisição de bico e tip top

Descrição: CONserto de Pneu de Trator Dianteiro TRASADO Inclui-se no conserto a mão-de-obra - CONserto de Pneu de Trator Dianteiro TRASADO Inclui-se no conserto a mão-de-obra para execução do serviço e os materiais utilizados como remendo para câmara de ar e outros

Data: 26/03/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25199_092024

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: SER

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.126.740/0001-50	Danilo Felix da Silva	R\$ 65,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
PARANA, 1935		(44) 9868-2456



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	CAPAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: serviços de capas; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PEDREIRA	Data: 02/08/2024 14:51
Objeto: REFERENTE A ACESSORIOS VEICULAR PARA MOTOCICLETA	Modalidade: Dispensa
Descrição: SERVIÇO TROCAR CAPA DE BANCO TITANS - SERVIÇO TROCAR CAPA DE BANCO TITANS	SRP: NÃO
	Identificação: 09579148000105-1-000144/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 30/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: SERVIÇO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.053.880/0001-76	ANDERSON DECIA DE BRITO & CIA. LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Pedreira	R PEDRO FERRARI, 155
		Telefone:
		(19) 3893-3333/ (19) 3893-5144
		Email:
		adjcont@uol.com.br



Preço Estimado: R\$ 41,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
240 Serviços	CONSERTOS DE PNEUS 175/14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: CONSERTOS DE PNEUS 175/14; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE OURO FINO

Data: 15/07/2024 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de borracharia para manutenção da frota de veículos do município.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONserto de Pneu 175/70R 14 - CONserto de Pneu 175/70R 14

Identificação: 18671271000134-1-000119/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 30/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.678.082/0001-44	WAGNER JOSE DE CANTUARIA 04229447698	R\$ 41,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.635.734/0001-02

Órgão: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmaras, protetores e serviços de borracharia (veículos pesados e máquinas) para atender as demandas operacionais deste CDS Alto Sertão.

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Recauchutagem / recapagem / montagem pneus. Desmontagem e montagem de pneu 175-70 R-14.

CatSer: 10170 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Data: 06/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:461398

Lote/Item: /32

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2024 09:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.500.685/0001-57		SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI		R\$ 30,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Brumado	AVENIDA CENTENARIO, 1.226	Sarah	(77) 99977-0973	sarahcoutholima@gmail.com



Item 15: VULCANIZAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 115,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Serviços	VULCANIZAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 115,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: serviços de vulcanização; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 05.832.977/0001-99

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS...

Descrição: SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PNEUS DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS CAMINHONETES - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PNEUS DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS CAMINHONETES

Data: 04/06/2024 09:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 307777

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 320

Unidade: SVÇ

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.106.115/0001-40	F. DA COSTA SILVA BORRACHARIA E AUTO ELETRICA	R\$ 115,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 16: CONsertos de Pneus 275/80R 22,5

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitido a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.010 Serviços	CONsertos de Pneus 275/80R 22,5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONsertos de Pneus 275/80R 22,5; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.611.536/0001-06	Data: 19/08/2024 14:14
Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Lavagem veicular (Interna, Externa e Completa), e Manutenção de Pneus (Consertos, Montagem e Desmontagem), destinados para Frota de Veículos do Município de Senador Salgado Filho.	SRP: SIM
Descrição: DESMONTAGEM, CONserto e MONTAGEM de Pneu 275/80R X 22,5 OU 295/80R X 22,5 - DESMONTAGEM, CONserto e MONTAGEM de Pneu 275/80R X 22,5 OU 295/80R X 22,5	Identificação: 328804
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: SVÇ
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.050.385/0001-05	FRITZ & STELZER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 80,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
810 Serviços	CONCERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONCERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.552/0001-13	Data: 26/04/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A CONCERTO, SERVIÇOS DE TROCA E RODIZIO DE PNEUS, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 275/80, UTILIZADOS EM VEÍCULOS GRANDES COM OU SEM CAMARA DE AR, APENAS COM REMENDO, CONCERTO SIMPLES. - SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 275/80, UTILIZADOS EM VEÍCULOS GRANDES COM OU SEM CAMARA DE AR, APENAS COM REMENDO, CONCERTO SIMPLES.	Identificação: 88492
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 130
	Unidade: SERV
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.844.627/0001-91	ZANO DAIKO KOWALSKI	R\$ 75,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Marquinho	Endereço: R RODRIGUES DE QUADROS, S/N
		Telefone: (42) 8402-6804

33.572.088/0001-75	REGIANE DAS CHAGAS HUF 06911248922	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Marquinho	Endereço: ROD BR158 KM 39, SN
		Telefone: (42) 9841-1306
		Email: regianedachagas012@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 135,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 135,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
410 Serviços	CONSERTOS DE PNEUS 215/75R/17.5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 135,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: CONSERTOS DE PNEUS caminhão; UF(s): TO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 37.344.355/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA (CONCERTO E TROCA) NOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE EDUCAÇÃO.

Descrição: SERVIÇO DE CONCERTO DE PNEU E VULCANIZAÇÃO NO VEICULO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE MERCEDES BENZ 1319 ATRON - SERVIÇO DE CONCERTO DE PNEU E VULCANIZAÇÃO NO VEICULO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE MERCEDES BENZ 1319 ATRON

Data: 24/06/2024 14:13

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 313960

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 12

Unidade: SVÇ

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.523.180/0001-38	L SANTOS LOPES	R\$ 134,50
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
54.928.713/0001-49	54.928.713 KEVENN GABRIEL SILVA SANTOS	R\$ 135,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.001.458/0001-14	SERGIO PEREIRA LIMA 00132091160	R\$ 145,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 147,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 147,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,48
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
410 Serviços	CONCERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 147,48
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONCERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	Data: 06/04/2024 09:20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E VULCANIZAÇÃO PARA OS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA FROTA PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE – SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CONCERTO DE CAMARA DE AR COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO PNEU ARO 215/75 R17,5 - CONCERTO DE CAMARA DE AR COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO PNEU ARO 215/75 R17,5	Identificação: 83021873000108-1-000297/2024
	Lote/Item: 1/67
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Serviço
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.223.949/0001-01	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 147,48
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Lourenço do Oeste	RUA VALDEMAR PIANTA, 224
		Telefone:
		(49) 3344-3137/ (49) 3344-2052



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONSERTOS DE PNEUS 7.50-16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONSERTOS DE PNEUS 7.50-16; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 18.312.967/0001-74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BORRACHARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA/ MG.

Descrição: SERV. CONSERTO PNEU 7 - 50 -16 - SERV. CONSERTO PNEU 7 - 50 -16

Data: 21/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 44253-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA-1412024-0702024

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/10/2024 13:57

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: SV

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.096.830/0001-31	Jefferson Adão da Silva Pinto	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 35,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,33
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONCERTO DE CAMARA DE AR 7.50-16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: concerto câmara de ar; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.617.441/0001-08

Data: 29/08/2024 00:00

Órgão: MUNICIPIO DE CANTAGALO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: 1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE BORRACHARIA NO DISTRITO DO CAVACO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

SRP: SIM

Identificação: 78279981000145-1-000121/2024

Lote/Item: 1/1505315

Descrição: CONCERTO DE CÂMERAS DE AR - VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS - ARO 13 A 16-REM CONCERTO DE CÂMERAS DE AR - VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS - ARO 13 A 16-REM CONCERTO DE CÂMERA DE AR DE VEÍC. LEVES E MÉDIOS-AROS 13 E 16 - CONCERTO DE CÂMERAS DE AR - VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS - ARO 13 A 16-REM CONCERTO DE CÂMERAS DE AR - VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS - ARO 13 A 16-REM CONCERTO DE CÂMERA DE AR DE VEÍC. LEVES E MÉDIOS-AROS 13 E 16

Ata: N/A

Homologação: 20/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: SERV

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.082.137/0001-00	PAULO CESAR FERREIRA - AUTO PECAS	R\$ 35,33
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cantagalo	R PRINCIPAL, SN
		Telefone:
		(04) 3636-1537
		Email:
		valde_decisao@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 156,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 156,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,24
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 " § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
330 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 156,24
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM 275; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E VULCANIZAÇÃO PARA OS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA FROTA PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE – SC

Descrição: CONserto de pneu com mançãO a frio com montagem e desmontagem aro 275/80 R22,5 - CONserto de pneu com mançãO a frio com montagem e desmontagem aro 275/80 R22,5

Data: 06/04/2024 09:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83021873000108-1-000297/2024

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Serviço

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.223.949/0001-01	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 156,24
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Lourenço do Oeste	RUA VALDEMAR PIANA, 224
		Telefone:
		(49) 3344-3137/ (49) 3344-2052



Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONserto de Pneus 275/80R/22,5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONserto de Pneus 275/80R/22,5; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.611.536/0001-06	Data: 19/08/2024 14:14
Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Lavagem veicular (Interna, Externa e Completa), e Manutenção de Pneus (Consertos, Montagem e Desmontagem), destinados para Frota de Veículos do Município de Senador Salgado Filho.	SRP: SIM
Descrição: DESMONTAGEM, CONserto E MONTAGEM DE PNEU 275/80R X 22,5 OU 295/80R X 22,5 - DESMONTAGEM, CONserto E MONTAGEM DE PNEU 275/80R X 22,5 OU 295/80R X 22,5	Identificação: 328804
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: SVÇ
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.050.385/0001-05	FRITZ & STELZER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 68,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Serviços	CONserto de Pneus 265/65R17	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONserto de Pneus 265/65R17; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 18.671.271/0001-34	Data: 29/07/2024 08:15
Órgão: Prefeitura Municipal Ouro Fino	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Transportes rodoviários	SRP: SIM
Descrição: CONserto Pneu 265/65R17 - CONserto Pneu 265/65R17	Identificação: 00118_24_Ouro Fino
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmneticitacoes.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Serviço
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.678.082/0001-44	WAGNER JOSE DE CANTUARIA 04229447698	R\$ 68,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
/		



Preço Estimado: R\$ 50,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Serviços	CONCERTO DE CAMARA DE AR 265/65R17	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONCERTO 265; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
CNPJ: 22.980.643/0001-81 **Data:** 27/05/2024 18:09
Órgão: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA **SRP:** SIM
Identificação: 299832 **Lote/Item:** 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 300
Unidade: SVÇ
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.100.560/0001-22	F M DA SILVA BORRACHARIA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 23.773.012/0001-54

Órgão: Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - CONDER

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, PARTE ELÉTRICA, DE AR CONDICIONADO, SERVIÇOS DE BORRACHARIA, TORNEARIA, SOLDA, BEM COMO, FORNECIMENTO DE AÇO, FERRO, NYLON E BRONZE...

Descrição: MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEU AROS 265/65 R17 - MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEU AROS 265/65 R17

Data: 06/05/2024 11:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 299644

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: SVÇ

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.570.797/0001-98	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Miguel do Oeste	R WALDEMAR RANGRAB, 1199



Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	CONserto de Pneus 225-75/16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 50,00

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONserto de Pneus 225-75/16; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 22.980.643/0001-81	Data: 27/05/2024 18:09
Órgão: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA	SRP: SIM
Descrição: CONserto de Pneu 225 X 75 X 16 - CONserto de Pneu 225 X 75 X 16	Identificação: 299832
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 340
	Unidade: SVÇ
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.100.560/0001-22	F M DA SILVA BORRACHARIA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRÓPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 94,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 94,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,13
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 " § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	CONCERTO DE CÂMARA DE AR 225-75/16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 94,13
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONCERTO CÂMARA DE AR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	Data: 06/04/2024 09:20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E VULCANIZAÇÃO PARA OS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA FROTA PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE – SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CONCERTO DE CAMERA DE AR COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO PNEU ARO 225/75 R16 - CONCERTO DE CAMERA DE AR COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO PNEU ARO 225/75 R16	Identificação: 83021873000108-1-000297/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Serviço
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.223.949/0001-01	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 94,13
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Lourenço do Oeste	RUA VALDEMAR PIANA, 224
		Telefone:
		(49) 3344-3137/ (49) 3344-2052



Preço Estimado: R\$ 72,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Serviços	CONserto DE PNEUS 175/70-14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 72,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONserto DE PNEUS 175/70-14; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA UNIAO

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de Serviços de Borracharia.

Descrição: Serviço de conserto de pneu 175/70 R 14. - Serviço de conserto de pneu 175/70 R 14.

Data: 04/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00699197000107-1-000065/2024

Lote/Item: 1/4718002

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnucp/pt-br>

Quantidade: 94

Unidade: SERVIÇO

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.782.851/0001-79	CAROLINE DE JESUS VIEIRA FERREIRA 01554759242	R\$ 72,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 36,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Serviços	CONCERTOS DE CÂMARA DE AR 175/70-14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: CONCERTOS DE CÂMARA DE AR 175/70-14; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.552/0001-13

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A CONCERTO, SERVIÇOS DE TROCA E RODIZIO DE PNEUS, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL

Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 175/70 R 14, UTILIZADOS EM VEÍCULOS PEQUENOS COM OU SEM CAMARA DE AR, APENAS COM REMENDO, CONCERTO SIMPLES. - SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 175/70 R 14, UTILIZADOS EM VEÍCULOS PEQUENOS COM OU SEM CAMARA DE AR, APENAS COM REMENDO, CONCERTO SIMPLES.

Data: 26/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 88492

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: SERV

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.844.627/0001-91	ZANO DAIKO KOWALSKI	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Marquinho	R RODRIGUES DE QUADROS, S/N
		Telefone:
		(42) 8402-6804
33.572.088/0001-75	REGIANE DAS CHAGAS HUF 06911248922	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Marquinho	ROD BR158 KM 39, SN
		Telefone:
		(42) 9841-1306
		Email:
		regianedachagas012@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 58,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 58,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,17
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75/16 E 175/70	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75 E 175/70; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE	Data: 06/04/2024 09:20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E VULCANIZAÇÃO PARA OS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA FROTA PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE – SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU COM RODA DE FERRO OU LIGA LE - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU COM RODA DE FERRO OU LIGA LEVE ARO 175/70 R14 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU COM RODA DE FERRO OU LIGA LE - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU COM RODA DE FERRO OU LIGA LEVE ARO 175/70 R14	Identificação: 83021873000108-1-000297/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Serviço
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.223.949/0001-01	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 50,33
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São Lourenço do Oeste	Endereço: RUA VALDEMAR PIANTA, 224
		Telefone: (49) 3344-3137/ (49) 3344-2052

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM caminhão; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 14.145.791/0001-52	Data: 21/06/2024 15:37
Órgão: Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de borracharia, para atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação de Concórdia do Pará.	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE REMENDO QUENTE DE PNEUS DE CAMINHÃO INCLUINDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM CASO NECESSÁRIO - SERVIÇO DE REMENDO QUENTE DE PNEUS DE CAMINHÃO INCLUINDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM CASO NECESSÁRIO	Identificação: 313672
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 180
	Unidade: UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.583.748/0001-86	Kassio Sales dos Santos 70644662280	R\$ 66,00
VENCEDOR		
Marca: marca própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: marca própria		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		



Preço Estimado: R\$ 48,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Serviços	RODIZIO 225-75/16 E 175/70	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: SERVIÇOS RODIZIO 225-75 E 175/70; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 04.873.618/0001-17

Órgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Objeto: Contratação de serviço de borracharia demanda comum, para atender as necessidades das Secretaria e fundos municipais de Viseu-PA

Descrição: **SERVIÇO DE REMENDO DE PNEU 175/70 R14 - SERVIÇO DE REMENDO DE PNEU 175/70 R14**

Data: 13/08/2024 17:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 327796

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: SVC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.291.516/0001-70	FRANCISCO PAULO RODRIGUES SOUSA 55903061249	R\$ 48,50
VENCEDOR		
Marca: N/C		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: N/C		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 " § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Serviços	CONserto de Pneus 255/70R/16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONserto de Pneus 255/70R/16; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 22.980.643/0001-81
Órgão: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA
Descrição: CONserto de Pneu 225 X 75 X 16 - CONserto de Pneu 225 X 75 X 16

Data: 27/05/2024 18:09
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 299832
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 340
Unidade: SVÇ
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.100.560/0001-22	F M DA SILVA BORRACHARIA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRÓPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 160,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 160,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Serviços	CONsertos de Pneus 17.5-25	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONsertos de Pneus 17.5-25; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 22.980.643/0001-81

Data: 27/05/2024 18:09

Órgão: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA

SRP: SIM

Identificação: 299832

Descrição: CONserto de Pneu 17 X 5 X 25 - CONserto de Pneu 17 X 5 X 25

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 245

Unidade: SVÇ

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.100.560/0001-22	F M DA SILVA BORRACHARIA	R\$ 160,00
VENCEDOR		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRÓPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 140,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 140,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Serviços	CONsertos de Camara de Ar 17.5-25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 140,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONsertos de Camara de Ar 17,5 X 25; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 01.612.552/0001-13

Órgão: MUNICIPIO DE MARQUINHO

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A CONserto, SERVIÇOS DE TROCA E RODIZIO DE PNEUS, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL

Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 20.5/25, UTILIZADOS EM MÁQUINAS PESADAS COM OU SEM CAMARA DE AR, APENAS COM REMENDO, CONserto SIMPLES. - SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 20.5/25, UTILIZADOS EM MÁQUINAS PESADAS COM OU SEM CAMARA DE AR, APENAS COM REMENDO, CONserto SIMPLES.

Data: 12/04/2024 16:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612552000113-1-000014/2024

Lote/Item: 1/4097235

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 45

Unidade: SERV

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.572.088/0001-75	REGIANE DAS CHAGAS HUF 06911248922				R\$ 140,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Marquinho	ROD BR158 KM 39, SN	(42) 9841-1306	regianedachagas012@gmail.com	



Item 36: CONsertos de Pneus 14,00-24

Preço Estimado: R\$ 180,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 180,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Serviços	CONsertos de Pneus 14,00-24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 180,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONsertos de Pneus 14,00-24 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES	Data: 18/07/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto de Pneus dos Veículos da Frota Municipal.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CONserto de Pneus 14.00-24 - CONserto de Pneus 14.00-24	SRP: NÃO
	Identificação: 00003624
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 00:00
	Fonte: srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: SERV
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.810.593/0001-70	EMERSON HENRIQUE FERRO 18626611897	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 150,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 150,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Serviços	CONCERTO DE CAMARA DE AR 14.00-24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 150,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONCERTO DE CAMARA DE AR 14R/00-24; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.552/0001-13	Data: 12/04/2024 16:55
Órgão: MUNICIPIO DE MARQUINHO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A CONCERTO, SERVIÇOS DE TROCA E RODIZIO DE PNEUS, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 1400/24, UTILIZADOS EM MÁQUINAS PESADASCOM OU SEM CAMARA DE AR, CONCERTO COM UTILIZAÇÃO DE MANCHAO (NÃO IMPORTANDO O Nº, NEM O TAMANHO UTILIZADO). - SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 1400/24, UTILIZADOS EM MÁQUINAS PESADASCOM OU SEM CAMARA DE AR, CONCERTO COM UTILIZAÇÃO DE MANCHAO (NÃO IMPORTANDO O Nº, NEM O TAMANHO UTILIZADO).	Identificação: 01612552000113-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/4097227
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: SERV
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.572.088/0001-75	REGIANE DAS CHAGAS HUF 06911248922	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Marquinho	ROD BR158 KM 39, SN
		Telefone:
		(42) 9841-1306
		Email:
		regianedachagas012@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 145,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 145,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONSERTOS DE PNEUS 19.5L.24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 145,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONSERTOS DE PNEUS 19.5L.24; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA	Data: 01/07/2024 00:00
Objeto: O presente Procedimento Licitatório tem por objetivo o Registro de Preços para a aquisição parcelada dos serviços de Recuperação de Pneus, para atender às demandas de manutenção da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Urussanga/SC, quanto à realização destes serviços, nas quantidades, condições e especificações a seguir estabelecidas no Edital e demais anexos que fazem parte integrante do Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 82930181000110-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
Descrição: CONCERTO PNEU BITOLA 19.5L. 24 - CONCERTO PNEU BITOLA 19.5L 24	Homologação: 30/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.318.511/0001-03	BORRACHARIA NOVA ITALIA LTDA	R\$ 145,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 145,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 145,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONCERTO DE CAMARA DE AR 19.5L.24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 145,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONCERTO DE CAMARA DE AR 19.5L.24; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.552/0001-13

Órgão: MUNICIPIO DE MARQUINHO

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A CONCERTO, SERVIÇOS DE TROCA E RODIZIO DE PNEUS, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL

Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 19.5/24, UTILIZADOS EM MÁQUINAS PESADASCOM OU SEM CAMARA DE AR, CONCERTO COM UTILIZAÇÃO DE MANCHAO (NÃO IMPORTANDO O Nº, NEM O TAMANHO UTILIZADO). - SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 19.5/24, UTILIZADOS EM MÁQUINAS PESADASCOM OU SEM CAMARA DE AR, CONCERTO COM UTILIZAÇÃO DE MANCHAO (NÃO IMPORTANDO O Nº, NEM O TAMANHO UTILIZADO).

Data: 12/04/2024 16:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612552000113-1-000014/2024

Lote/Item: 1/4097233

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 45

Unidade: SERV

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.572.088/0001-75	REGIANE DAS CHAGAS HUF 06911248922	R\$ 145,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Marquinho	ROD BR158 KM 39, SN
		Telefone:
		(42) 9841-1306
		Email:
		regianedachagas012@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 147,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 147,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,24
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Serviços	CONsertos de Pneus 12-16/5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 147,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONsertos de Pneus para Maquinas; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

CNPJ: 83.267.989/0001-21	Data: 02/04/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de concerto e reparo de pneu, destinado a atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará.	SRP: SIM
Descrição: Reparo de pneu / câmara de ar - CONserto e REPARO de PNEU DE MAQUINAS Especificação : concerto e raparo de pneu de maquinas	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:980389
CatSer: 13552 - Reparo de Pneu / Câmara de Ar	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 08:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.117.870/0001-60	EDIVANALDO DA SILVA JUNIOR 54486262204				R\$ 135,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Aurora do Pará	AVENIDA BERNARDO SAYAO, 10	(91) 8289-8586	juniorsilvajr20@gmail.com	
26.904.546/0001-60	CINTIA SILVA DA COSTA				R\$ 147,24
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV SAO ROQUE, 568	(91) 8831-3533	cscosta-10@hotmail.com	
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI				R\$ 201,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	EST DO CAIXA PARA, 121	(91) 9387-6480	simaquinas_compras@outlook.com	



Preço Estimado: R\$ 147,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 147,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,24
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Serviços	CONCERTO DE CAMARA DE AR 12-16/5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 147,24**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONCERTO DE CÂMARA DE AR ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:	
CNPJ: 83.267.989/0001-21	Data: 02/04/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de concerto e reparo de pneu, destinado a atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará.	SRP: SIM
Descrição: Reparo de pneu / câmara de ar - CONCERTO E REPARO DE PNEU DE MAQUINAS Especificação : concerto e raparo de pneu de maquinas	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:980389
CatSer: 13552 - Reparo de Pneu / Câmara de Ar	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 08:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.117.870/0001-60		EDIVANALDO DA SILVA JUNIOR 54486262204			R\$ 135,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Aurora do Pará	AVENIDA BERNARDO SAYAO, 10	(91) 8289-8586	juniorsilvajr20@gmail.com	
26.904.546/0001-60		CINTIA SILVA DA COSTA			R\$ 147,24
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV SAO ROQUE, 568	(91) 8831-3533	cscosta-10@hotmail.com	
32.204.121/0001-41		A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI			R\$ 201,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	EST DO CAIXA PARA, 121	(91) 9387-6480	simaquinas_compras@outlook.com	



Preço Estimado: R\$ 131,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 131,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,23

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Serviços	CONsertos de Pneus 1000-20R	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 131,23
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONserto Pneu 1000/20; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE BORRACHARIA DESTINADO AOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

Descrição: CONsertos de Pneus 1000 X 20 DO CAMINHÃO - CONsertos de Pneus 1000 X 20 DO CAMINHÃO

Data: 02/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07982028000110-1-000075/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: SERV

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.904.661/0001-60	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 131,23
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Iguatu	R 2 (LOT PLANALTO IGUAUENSE), 87
Nome de Contato:		Telefone:
EUGENIO		(88) 9708-16278
Email:		eugenioalves235@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Serviços	CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.552/0001-13	Data: 12/04/2024 16:55
Órgão: MUNICIPIO DE MARQUINHO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A CONCERTO, SERVIÇOS DE TROCA E RODIZIO DE PNEUS, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 1000/20, UTILIZADOS EM VEICULOS GRANDES COM OU SEM CAMARA DE AR, CONCERTO COM UTILIZAÇÃO DE MANCHAO (NÃO IMPORTANDO O Nº, NEM O TAMANHO UTILIZADO). - SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 1000/20, UTILIZADOS EM VEICULOS GRANDES COM OU SEM CAMARA DE AR, CONCERTO COM UTILIZAÇÃO DE MANCHAO (NÃO IMPORTANDO O Nº, NEM O TAMANHO UTILIZADO).	Identificação: 01612552000113-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/4097220
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: SERV
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.844.627/0001-91	ZANO DAIKO KOWALSKI	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Marquinho	R RODRIGUES DE QUADROS, S/N
		Telefone:
		(42) 8402-6804



Preço Estimado: R\$ 34,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,76
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitido a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONsertos de Camara de Ar 110/90/17	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,76
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONsertos de Camara de Ar Moto; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE CAMANDUCAIA / 228 - Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	Data: 10/02/2025 08:59
Objeto: Contratação de serviços de borracharia, alinhamento, balanceamento e cambagem.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SERVIÇO DE CONserto de PNEUS de Moto com CâMara de Ar - SERVIÇO DE CONserto de PNEUS de Moto com CâMara de Ar	SRP: SIM
	Identificação: 17935396000161-1-000030/2025
	Lote/Item: 1/1639079
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	Quantidade: 198
	Unidade: SV
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.152.967/0001-43 *VENCEDOR*	ADRIANO APARECIDO	R\$ 34,76
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 45,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONsertos de Pneus 90/90-19	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: CONsertos de Pneus 90/90-19; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 87.613.634/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Tuparendi

Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA - SRP.

Descrição: Conserto pneu bitola 90/90-19 - Conserto pneu bitola 90/90-19 - Conserto pneu bitola 90/90-19 - Conserto pneu bitola 90/90-19

Data: 09/08/2024 14:34

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 326890

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 18

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.317.492/0001-71	CLAUDIO PNEUS LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca: CONserto		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONsertos de Camara de Ar 90/90-18	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONsertos de Camara de Ar 90/90-18; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO INACIO	Data: 26/04/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO/CONserto de PNEUS E SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO-PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SERVIÇO DE CONserto: PNEUS 90/90-18 MOTO - SERVIÇO DE CONserto: PNEUS 90/90-18 MOTO	Identificação: 016-2024-SANTO INÁCIO-PR-MUNICIPIO DE SANTO INACIO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 41/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: SERVIÇOS
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.904.691/0001-16	VALTOR SEBASTIAO MACHADO MENDES 34709053049	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 35,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONSERTOS DE PNEUS 185/14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: CONSERTOS DE PNEUS 185/14; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.671.271/0001-34

Órgão: Prefeitura Municipal Ouro Fino

Objeto: Transportes rodoviários

Descrição: CONCERTO DE PNEU 185/70 R 14 - CONCERTO DE PNEU 185/70 R 14

Data: 29/07/2024 08:15

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 00118_24_Ouro Fino

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.678.082/0001-44	WAGNER JOSE DE CANTUARIA 04229447698	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 36,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	CONserto de Camara de Ar 185/14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: CONserto de Camara de Ar 185/14; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.612.552/0001-13
Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A CONserto, SERVIÇOS DE TROCA E RODIZIO DE PNEUS, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL

Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU185R/14, UTILIZADOS EM VEÍCULOS MÉDIOS COM OU SEM CAMARA DE AR, APENAS COM REMENDO, CONserto SIMPLES. - SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU185R/14, UTILIZADOS EM VEÍCULOS MÉDIOS COM OU SEM CAMARA DE AR, APENAS COM REMENDO, CONserto SIMPLES.

Data: 26/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 88492
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 45
Unidade: SERV
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.844.627/0001-91	ZANO DAIKO KOWALSKI		R\$ 35,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Marquinho	R RODRIGUES DE QUADROS, S/N	(42) 8402-6804
33.572.088/0001-75	REGIANE DAS CHAGAS HUF	06911248922	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Marquinho	ROD BR158 KM 39, SN	(42) 9841-1306
			Email:
			regianedachagas012@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 156,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 156,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,24

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80R/22.5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 156,24
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM 275; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LOURENCO D'OESTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E VULCANIZAÇÃO PARA OS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA FROTA PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE – SC

Descrição: CONserto de pneu com manchão a frio com montagem e desmontagem aro 275/80 R22,5 - CONserto de pneu com manchão a frio com montagem e desmontagem aro 275/80 R22,5

Data: 06/04/2024 09:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83021873000108-1-000297/2024

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Serviço

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.223.949/0001-01	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 156,24
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Lourenço do Oeste	RUA VALDEMAR PIANTA, 224
		Telefone:
		(49) 3344-3137/ (49) 3344-2052



Preço Estimado: R\$ 120,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 120,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 01.611.536/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Lavagem veicular (Interna, Externa e Completa), e Manutenção de Pneus (Consertos, Montagem e Desmontagem), destinados para Frota de Veículos do Município de Senador Salgado Filho.

Descrição: DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14-9-24 - DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU 14-9-24

Data: 19/08/2024 14:14

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 328804

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: SVÇ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.050.385/0001-05	FRITZ & STELZER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 67,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 67,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,80
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
600 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 17.5-25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,80
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM MONTAGEM 17; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BERNARDINO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, VANS, MASTER, EQUIPAMENTOS PESADOS, SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, CONserto E MONTAGEM DE PNEUS, CONserto DE CÂMARAS, SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO DE CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E EQUIPAMENTOS PESADOS E SERVIÇOS DE GEOMETRIA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS LEVES/VANS/MASTER. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA VEICULAR E EQUIPAMENTOS DOS SETORES DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO PARA O EXERCÍCIO DE 2025, PARA ASSEGURAR QUE OS SERVIÇOS PÚBLICOS SEJAM REALIZADOS DE FORMA CONTÍNUA E EFICIENTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA COLETIVIDADE.

Descrição: DESMONTAGEM, CONserto, MONTAGEM E BALANCEAMENTO PNEU ARO 13/14/15/16/17/18 - DESMONTAGEM, CONserto, MONTAGEM E BALANCEAMENTO PNEU ARO 13/14/15/16/17/18

Data: 02/01/2025 07:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01612812000150-1-000235/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 03/01/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 195

Unidade: SERVICO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.438.473/0001-55	58.438.473 RYAN MATEUS FRITZEN	R\$ 67,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 29,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,17
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 110/90-17	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 29,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 21/03/2024 à 21/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM 110/90-17; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 95.684.478/0001-94
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR
Objeto: Registro de preço de serviços de conserto de pneus dos veículos e máquinas da frota municipal.
Descrição: Manutenção de instrumentos pneumáticos - Montagem e desmontagem de pneu 110/90 R 17 TZ
CatSer: 2747 - Manutenção de Instrumentos Pneumáticos

Data: 26/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900322024 / UASG:985499
Lote/Item: /23
Ata: N/A
Homologação: 17/05/2024 06:24
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 26
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.125.950/0001-31	49.125.950 JOAO CARLOS SMOLAK	R\$ 29,17
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 90/90-19	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM MOTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 84.139.633/0001-75 **Data:** 04/09/2024 08:52

Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para Prestação de Serviços de Borracharia para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás/PA. **SRP:** SIM

Identificação: 333340

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.783.362/0001-07	PNEUS PE QUENTE COMERCIO LTDA	R\$ 48,60
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 50,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R/17	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 20/03/2024 à 20/03/2025; Palavra Chave: DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 23.773.012/0001-54

Órgão: Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - CONDER

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, PARTE ELÉTRICA, DE AR CONDICIONADO, SERVIÇOS DE BORRACHARIA, TORNEARIA, SOLDA, BEM COMO, FORNECIMENTO DE AÇO, FERRO, NYLON E BRONZE...

Descrição: MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEU AROS 265/65 R17 - MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEU AROS 265/65 R17

Data: 06/05/2024 11:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 299644

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: SVÇ

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.570.797/0001-98	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Miguel do Oeste	R WALDEMAR RANGRAB, 1199



Órgão / Entidade Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Data: 19/03/2025 14:38:09

Nome da Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA O MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA, Nº 15

Responsável pela Cotação: JASSIO APARECIDO BORGES

Declaramos que a presente cotação de preços está em conformidade com a Instrução Normativa IN 65/2021 (Lei nº 14.133) do Ministério da Economia, que regula as compras públicas no âmbito do Poder Executivo Federal.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - CONSERTOS DE PNEUS 18.4-30

CONSERTOS DE PNEUS 18.4-30 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 2 - CONserto DE CÂMARA DE AR TRAZEIRA 18.4-30

CONserto DE CÂMARA DE AR TRAZEIRA 18.4-30 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 3 - PROTETOR

PROTETOR na quantidade 750 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 4 - DESMONTAGEM E MONTAGEM

DESMONTAGEM E MONTAGEM na quantidade 630 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 5 - BICOS

BICOS na quantidade 1.730 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 6 - RODAS

RODAS na quantidade 1.630 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 7 - VULCANIZADO

VULCANIZADO na quantidade 300 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 8 - MANCHÃO

MANCHÃO na quantidade 1.550 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/01/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.



Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 9 - RODIZIO

RODIZIO na quantidade 1.550 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/01/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 10 - CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24

CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 11 - CONCERTO DE CÂMARA DE AR DIANTEIRA 12.4-24

CONCERTO DE CÂMARA DE AR DIANTEIRA 12.4-24 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/03/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 12 - CAPAS

CAPAS na quantidade 300 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 13 - CONSERTOS DE PNEUS 175/14



CONSERTOS DE PNEUS 175/14 na quantidade 240 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 14 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14

DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14 na quantidade 120 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 15 - VULCANIZAÇÃO

VULCANIZAÇÃO na quantidade 2.050 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 16 - CONSERTOS DE PNEUS 275/80R 22,5

CONSERTOS DE PNEUS 275/80R 22,5 na quantidade 1.010 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 17 - CONCERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5

CONCERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5 na quantidade 810 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 18 - CONSERTOS DE PNEUS 215/75R/17.5

CONSERTOS DE PNEUS 215/75R/17.5 na quantidade 410 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 19 - CONCERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5

CONCERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5 na quantidade 410 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 20 - CONSERTOS DE PNEUS 7.50-16

CONSERTOS DE PNEUS 7.50-16 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 21 - CONCERTO DE CAMARA DE AR 7.50-16

CONCERTO DE CAMARA DE AR 7.50-16 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.



Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 22 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75

DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75 na quantidade 330 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 23 - CONCERTO DE PNEUS 275/80R/22,5

CONCERTO DE PNEUS 275/80R/22,5 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 24 - CONCERTO DE PNEUS 265/65R17

CONCERTO DE PNEUS 265/65R17 na quantidade 250 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 25 - CONCERTO DE CAMARA DE AR 265/65R17

CONCERTO DE CAMARA DE AR 265/65R17 na quantidade 250 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 26 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17



DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17 na quantidade 50 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 27 - CONserto de PNEUS 225-75/16

CONserto de PNEUS 225-75/16 na quantidade 300 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 28 - CONserto de CÂMARA DE AR 225-75/16

CONserto de CÂMARA DE AR 225-75/16 na quantidade 300 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 29 - CONserto de PNEUS 175/70-14

CONserto de PNEUS 175/70-14 na quantidade 400 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 30 - CONsertos de CÂMARA DE AR 175/70-14

CONsertos de CÂMARA DE AR 175/70-14 na quantidade 400 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 31 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75/16 E 175/70

DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75/16 E 175/70 na quantidade 600 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 2 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 32 - RODIZIO 225-75/16 E 175/70

RODIZIO 225-75/16 E 175/70 na quantidade 400 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 33 - CONserto DE PNEUS 255/70R/16

CONserto DE PNEUS 255/70R/16 na quantidade 100 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 34 - CONsertos DE PNEUS 17.5-25

CONsertos DE PNEUS 17.5-25 na quantidade 400 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:



- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 35 - CONSERTOS DE CAMARA DE AR 17.5-25

CONSERTOS DE CAMARA DE AR 17.5-25 na quantidade 400 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 36 - CONSERTOS DE PNEUS 14,00-24

CONSERTOS DE PNEUS 14,00-24 na quantidade 600 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 37 - CONCERTO DE CAMARA DE AR 14.00-24

CONCERTO DE CAMARA DE AR 14.00-24 na quantidade 600 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 38 - CONSERTOS DE PNEUS 19.5L.24

CONSERTOS DE PNEUS 19.5L.24 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.



Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 39 - CONCERTO DE CAMARA DE AR 19.5L.24

CONCERTO DE CAMARA DE AR 19.5L.24 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 40 - CONCERTOS DE PNEUS 12-16/5

CONCERTOS DE PNEUS 12-16/5 na quantidade 100 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 41 - CONCERTO DE CAMARA DE AR 12-16/5

CONCERTO DE CAMARA DE AR 12-16/5 na quantidade 100 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 42 - CONCERTOS DE PNEUS 1000-20R

CONCERTOS DE PNEUS 1000-20R na quantidade 100 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 43 - CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R



CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R na quantidade 100 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 44 - CONCERTOS DE CAMARA DE AR 110/90/17

CONCERTOS DE CAMARA DE AR 110/90/17 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 45 - CONCERTOS DE PNEUS 90/90-19

CONCERTOS DE PNEUS 90/90-19 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 46 - CONCERTOS DE CAMARA DE AR 90/90-18

CONCERTOS DE CAMARA DE AR 90/90-18 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 47 - CONCERTOS DE PNEUS 185/14

CONCERTOS DE PNEUS 185/14 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 48 - CONCERTO DE CAMARA DE AR 185/14

CONCERTO DE CAMARA DE AR 185/14 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 49 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80R/22.5

DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80R/22.5 na quantidade 100 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 50 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24

DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24 na quantidade 600 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 51 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 17.5-25

DESMONTAGEM E MONTAGEM 17.5-25 na quantidade 600 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/01/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.



Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 52 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 110/90-17

DESMONTAGEM E MONTAGEM 110/90-17 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 53 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 90/90-19

DESMONTAGEM E MONTAGEM 90/90-19 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 54 - DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R/17

DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R/17 na quantidade 200 - Serviços, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número impar de propostas) ou a média dos preços do meio.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 20/03/2025 13:57:22 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 20/03/2025 15:55:46 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 21/03/2025 08:53:23 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 19/03/2025 14:55:05 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 20/03/2025 13:41:01 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 20/03/2025 13:43:19 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 20/03/2025 12:03:43 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 20/03/2025 13:23:03 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de São João das Duas Pontes/SP srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparencia/	Data: 20/03/2025 14:56:00 Acessar a fonte aqui





**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 100020/2024 PMON – PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2024

Aos 18 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, a Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte – PA, com sede na Avenida Das Nações, na cidade de Ourilândia do Norte – PA, S/Nº, CEP: 68.390-000. Inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 22.980.643/0001-81, neste ato representado (a) pelo (a) Sr. **JÚLIO CESAR DAIREL**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Rua Amazonas nº 606, Bairro Azevec, portador do CPF sob o nº 798.013.312-91 e da Carteira de Identidade nº 4074560 SSP/PA, Ourilândia do Norte - PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 100020/2024 PMON, publicada no DOU de 27/05/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 039/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA**. Especificados nos itens do Termo de Referência, anexo, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

PROPONENTE: F M DA SILVA BORRACHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.100.560/0001-22, sediada na Av Das Nações, nº 3896, Setor Novo Horizonte, Ourilândia Do Norte– PA, CEP: 68.390-000. Neste ato representado pelo Sr **FELIX MENEZES DA SILVA**. Tendo para contato o fone (94) 9914-27949 e o e-mail: menesesfelix100966@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 831.710,00** (Oitocentos e Trinta e Um Mil e Setecentos e Dez Reais).

F M DA SILVA BORRACHARIA - 14.100.560/0001-22						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONERTO DE PNEU 10.00X20	PROPRIA	SVÇ	260	R\$ 65,00	R\$ 16.900,00
2	CONERTO DE PNEU 1400X24	PROPRIA	SVÇ	250	R\$ 89,00	R\$ 22.250,00
3	CONERTO DE PNEU 17 X 5 X 25	PROPRIA	SVÇ	245	R\$ 160,00	R\$ 39.200,00
4	CONERTO DE PNEU 18 X 4 X 34	PROPRIA	SVÇ	245	R\$ 265,00	R\$ 64.925,00



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024

5	CONCERTO DE PNEU SEM CAMARA 275 X 80 X 22.56	PRÓPRIA	SVÇ	245	R\$ 56,00	R\$ 13.720,00
6	CONCERTO DE PNEU 14 X 9 X 28	PRÓPRIA	SVÇ	255	R\$ 75,00	R\$ 19.125,00
7	CONCERTO DE PNEU 18 X 04 X 30	PRÓPRIA	SVÇ	255	R\$ 248,00	R\$ 63.240,00
8	CONCERTO DE PNEU 215 X 75 X 17.5	PRÓPRIA	SVÇ	260	R\$ 52,00	R\$ 13.520,00
9	CONCERTO DE PNEU 255 X 75 X 17.5	PRÓPRIA	SVÇ	235	R\$ 47,00	R\$ 11.045,00
10	CONCERTO DE PNEU 225 X 75 X 16	PRÓPRIA	SVÇ	340	R\$ 50,00	R\$ 17.000,00
11	CONCERTO DE PNEU 245X70 X 16	PRÓPRIA	SVÇ	240	R\$ 47,00	R\$ 11.280,00
12	CONCERTO DE PNEU 265 X 70 X 16	PRÓPRIA	SVÇ	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
13	CONCERTO DE PNEU 750 X 16	PRÓPRIA	SVÇ	235	R\$ 35,00	R\$ 8.225,00
14	SERVIÇO DE PNEU SEM CAMARA 175 X 70 R13	PRÓPRIA	SVÇ	485	R\$ 30,00	R\$ 14.550,00
15	CONCERTO DE PNEU 185 X 70 R14	PRÓPRIA	SVÇ	360	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
16	CONCERTO DE PNEU 90 X 90 X 19	PRÓPRIA	SVÇ	160	R\$ 27,00	R\$ 4.320,00
17	CONCERTO DE PNEU 110 X 90 X 17	PRÓPRIA	SVÇ	165	R\$ 28,00	R\$ 4.620,00
18	CONCERTO DE PNEU 60 X 100 X 17	PRÓPRIA	SVÇ	170	R\$ 28,00	R\$ 4.760,00
19	CONCERTO DE PNEU 80 X 100 X 14	PRÓPRIA	SVÇ	175	R\$ 27,00	R\$ 4.725,00
20	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 175	PRÓPRIA	SVÇ	270	R\$ 80,00	R\$ 21.600,00
21	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 185	PRÓPRIA	SVÇ	280	R\$ 82,00	R\$ 22.960,00
22	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215	PRÓPRIA	SVÇ	245	R\$ 100,00	R\$ 24.500,00
23	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 225	PRÓPRIA	SVÇ	280	R\$ 90,00	R\$ 25.200,00
24	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 245	PRÓPRIA	SVÇ	245	R\$ 78,00	R\$ 19.110,00
25	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 265	PRÓPRIA	SVÇ	285	R\$ 78,00	R\$ 22.230,00
26	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275	PRÓPRIA	SVÇ	305	R\$ 125,00	R\$ 38.125,00
27	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 295	PRÓPRIA	SVÇ	285	R\$ 130,00	R\$ 37.050,00
28	SERVIÇO DE TIP TOP Nº01	PRÓPRIA	SVÇ	405	R\$ 16,00	R\$ 6.480,00
29	SERVIÇO DE TIP TOP Nº02	PRÓPRIA	SVÇ	405	R\$ 21,00	R\$ 8.505,00
30	SERVIÇO DE TIP TOP Nº03	PRÓPRIA	SVÇ	405	R\$ 25,00	R\$ 10.125,00
31	SERVIÇO DE TIP TOP Nº04	PRÓPRIA	SVÇ	395	R\$ 30,00	R\$ 11.850,00
32	SERVIÇO DE TIP TOP Nº05	PRÓPRIA	SVÇ	415	R\$ 38,00	R\$ 15.770,00
33	SERVIÇO DE TIP TOP Nº06	PRÓPRIA	SVÇ	380	R\$ 58,00	R\$ 22.040,00
34	SERVIÇO DE TIP TOP Nº07	PRÓPRIA	SVÇ	380	R\$ 70,00	R\$ 26.600,00
35	SERVIÇO DE TIP TOP Nº08	PRÓPRIA	SVÇ	380	R\$ 100,00	R\$ 38.000,00
36	SERVIÇO DE TIP TOP Nº09	PRÓPRIA	SVÇ	380	R\$ 152,00	R\$ 57.760,00
37	SERVIÇO DE TIP TOP Nº10	PRÓPRIA	SVÇ	380	R\$ 170,00	R\$ 64.600,00
TOTAL						R\$ 831.710,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.



3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal De Ourilândia Do Norte (PA), e as demais secretarias. O Participante será a empresa F M DA SILVA BORRACHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.100.560/0001-22.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública Municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento (50%) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024

gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à sua publicação/divulgação e no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. Deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto *no edital* e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024

- 5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e
- 5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024

aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024

11. CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Ourilândia do Norte (PA), 18 de junho de 2024

Assinado de
forma digital por
JULIO CESAR DAIREL:7980 JULIO CESAR
1331291 DAIREL:79801331
291

JÚLIO CÉSAR DAIREL
PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO GERENCIADOR

Assinado de
forma digital por
F M DA SILVA
A:1410056000 BORRACHARIA:14
0122 100560000122

F M DA SILVA BORRACHARIA
CNPJ: 14.100.560/0001-22
PARTICIPANTE



**Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte**

Gestão: 2021-2024

Anexo I

Cadastro Reserva

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que aceitaram cotar os itens com preços iguais ao adjudicatário:

Fornecedor (razão social, CNPJ/MF, endereço, contatos, representante)								
Item do TR	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Modelo (se exigido no edital)	Unidade	Quantidade Máxima	Quantidade Mínima	Valor Un	Prazo garantia ou validade

NÃO HOUVE INTERESSADOS NO CADASTRO RESERVA!

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que mantiveram sua proposta original:

Fornecedor (razão social, CNPJ/MF, endereço, contatos, representante)								
Item do TR	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Modelo (se exigido no edital)	Unidade	Quantidade Máxima	Quantidade Mínima	Valor Un	Prazo garantia ou validade

NÃO HOUVE INTERESSADOS NO CADASTRO RESERVA!

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
043015	CONSERTOS DE PNEUS 18.4-30			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	86,600	17.320,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	65,000	13.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	96,000	19.200,00
	VALORES MÉDIOS :		82,533	16.506,60
043016	CONSERTO DE CÂMARA DE AR TRAZEIRA 18.4-30			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	115,000	23.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	65,000	13.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	120,000	24.000,00
	VALORES MÉDIOS :		100,000	20.000,00
043017	PROTETOR			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		750,0000	82,000	61.500,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		750,0000	65,000	48.750,00
L C R BANDEIRA LTDA		750,0000	95,000	71.250,00
	VALORES MÉDIOS :		80,667	60.500,25
043018	DESMONTAGEM E MONTAGEM			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		630,0000	54,000	34.020,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		630,0000	45,000	28.350,00
L C R BANDEIRA LTDA		630,0000	65,000	40.950,00
	VALORES MÉDIOS :		54,667	34.440,21
043019	BICOS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		1.730,0000	42,000	72.660,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		1.730,0000	25,000	43.250,00
L C R BANDEIRA LTDA		1.730,0000	50,000	86.500,00
	VALORES MÉDIOS :		39,000	67.470,00
043020	RODAS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		1.630,0000	105,330	171.687,90
A ALENCAR DA SILVA LTDA		1.630,0000	120,000	195.600,00
L C R BANDEIRA LTDA		1.630,0000	50,000	81.500,00
	VALORES MÉDIOS :		91,777	149.596,51
043021	VULCANIZADO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		300,0000	115,000	34.500,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		300,0000	55,000	16.500,00
L C R BANDEIRA LTDA		300,0000	115,000	34.500,00
	VALORES MÉDIOS :		95,000	28.500,00
043022	MANCHÃO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		1.550,0000	100,000	155.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		1.550,0000	40,000	62.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		1.550,0000	125,000	193.750,00
	VALORES MÉDIOS :		88,333	136.916,15
043023	RODIZIO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		1.550,0000	85,000	131.750,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		1.550,0000	40,000	62.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		1.550,0000	95,000	147.250,00
	VALORES MÉDIOS :		73,333	113.666,15

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
043013	CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	159,000	31.800,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	60,000	12.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	165,000	33.000,00
	VALORES MÉDIOS :		128,000	25.600,00
043024	CONSERTO DE CÂMARA DE AR DIANTEIRA 12.4-24			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	65,000	13.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	48,000	9.600,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	75,000	15.000,00
	VALORES MÉDIOS :		62,667	12.533,40
043025	CAPAS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		300,0000	30,000	9.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		300,0000	140,000	42.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		300,0000	40,000	12.000,00
	VALORES MÉDIOS :		70,000	21.000,00
043026	CONSERTOS DE PNEUS 175/14			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		240,0000	41,000	9.840,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		240,0000	68,000	16.320,00
L C R BANDEIRA LTDA		240,0000	50,000	12.000,00
	VALORES MÉDIOS :		53,000	12.720,00
043028	DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		120,0000	30,000	3.600,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		120,0000	25,000	3.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		120,0000	45,000	5.400,00
	VALORES MÉDIOS :		33,333	3.999,96
043029	VULCANIZAÇÃO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		2.050,0000	115,000	235.750,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		2.050,0000	55,000	112.750,00
L C R BANDEIRA LTDA		2.050,0000	125,000	256.250,00
	VALORES MÉDIOS :		98,333	201.582,65
042990	CONSERTOS DE PNEUS 275/80R 22,5			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		1.010,0000	100,000	101.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		1.010,0000	75,000	75.750,00
L C R BANDEIRA LTDA		1.010,0000	125,000	126.250,00
	VALORES MÉDIOS :		100,000	101.000,00
043031	CONSERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		810,0000	80,000	64.800,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		810,0000	48,000	38.880,00
L C R BANDEIRA LTDA		810,0000	115,000	93.150,00
	VALORES MÉDIOS :		81,000	65.610,00
043007	CONSERTOS DE PNEUS 215/75R/17.5			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		410,0000	135,000	55.350,00
L C R BANDEIRA LTDA		410,0000	95,000	38.950,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		410,0000	50,000	20.500,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	93,333	38.266,53
043032	CONCERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		410,0000	147,480	60.466,80
A ALENCAR DA SILVA LTDA		410,0000	45,000	18.450,00
L C R BANDEIRA LTDA		410,0000	145,000	59.450,00
		VALORES MÉDIOS :	112,493	46.122,13
043009	CONCERTOS DE PNEUS 7.50-16			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	30,000	6.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	155,000	31.000,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		200,0000	35,000	7.000,00
		VALORES MÉDIOS :	73,333	14.666,60
043033	CONCERTO DE CAMARA DE AR 7.50-16			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	35,330	7.066,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	35,000	7.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	45,000	9.000,00
		VALORES MÉDIOS :	38,443	7.688,60
043034	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		330,0000	156,240	51.559,20
A ALENCAR DA SILVA LTDA		330,0000	45,000	14.850,00
L C R BANDEIRA LTDA		330,0000	45,000	14.850,00
		VALORES MÉDIOS :	82,080	27.086,40
043001	CONCERTO DE PNEUS 275/80R/22,5			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	100,000	20.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	75,000	15.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	165,000	33.000,00
		VALORES MÉDIOS :	113,333	22.666,60
043035	CONCERTO DE PNEUS 265/65R17			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		250,0000	68,000	17.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		250,0000	115,000	28.750,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		250,0000	50,000	12.500,00
		VALORES MÉDIOS :	77,667	19.416,75
043036	CONCERTO DE CAMARA DE AR 265/65R17			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		250,0000	50,000	12.500,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		250,0000	30,000	7.500,00
L C R BANDEIRA LTDA		250,0000	75,000	18.750,00
		VALORES MÉDIOS :	51,667	12.916,75
043037	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		50,0000	50,000	2.500,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		50,0000	25,000	1.250,00
L C R BANDEIRA LTDA		50,0000	65,000	3.250,00
		VALORES MÉDIOS :	46,667	2.333,35
043038	CONCERTO DE PNEUS 225-75/16			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		300,0000	50,000	15.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		300,0000	35,000	10.500,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
L C R BANDEIRA LTDA		300,0000	65,000	19.500,00
	VALORES MÉDIOS :		50,000	15.000,00
043039	CONCERTO DE CÂMARA DE AR 225-75/16			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		300,0000	94,130	28.239,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		300,0000	25,000	7.500,00
L C R BANDEIRA LTDA		300,0000	105,000	31.500,00
	VALORES MÉDIOS :		74,710	22.413,00
043040	CONCERTO DE PNEUS 175/70-14			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		400,0000	72,000	28.800,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		400,0000	35,000	14.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		400,0000	85,000	34.000,00
	VALORES MÉDIOS :		64,000	25.600,00
043041	CONCERTOS DE CÂMARA DE AR 175/70-14			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		400,0000	36,500	14.600,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		400,0000	25,000	10.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		400,0000	80,000	32.000,00
	VALORES MÉDIOS :		47,167	18.866,80
043042	DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75/16 e 175/70			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		600,0000	58,170	34.902,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		600,0000	25,000	15.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		600,0000	45,000	27.000,00
	VALORES MÉDIOS :		42,723	25.633,80
043043	RODIZIO 225-75/16 e 175/70			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		400,0000	48,500	19.400,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		400,0000	20,000	8.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		400,0000	65,000	26.000,00
	VALORES MÉDIOS :		44,500	17.800,00
043044	CONCERTO DE PNEUS 255/70R/16			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		100,0000	50,000	5.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		100,0000	30,000	3.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		100,0000	55,000	5.500,00
	VALORES MÉDIOS :		45,000	4.500,00
042992	CONCERTOS DE PNEUS 17.5-25			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		400,0000	160,000	64.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		400,0000	95,000	38.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		400,0000	170,000	68.000,00
	VALORES MÉDIOS :		141,667	56.666,80
043045	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 17.5-25			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		400,0000	140,000	56.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		400,0000	150,000	60.000,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		400,0000	160,000	64.000,00
	VALORES MÉDIOS :		150,000	60.000,00
042994	CONCERTOS DE PNEUS 14,00-24			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		600,0000	180,000	108.000,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
L C R BANDEIRA LTDA		600,0000	190,000	114.000,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		600,0000	89,000	53.400,00
	VALORES MÉDIOS :		153,000	91.800,00
043046	CONCERTO DE CAMARA DE AR 14.00-24			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		600,0000	150,000	90.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		600,0000	45,000	27.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		600,0000	165,000	99.000,00
	VALORES MÉDIOS :		120,000	72.000,00
042996	CONCERTOS DE PNEUS 19.5L.24			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	145,000	29.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	55,000	11.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	160,000	32.000,00
	VALORES MÉDIOS :		120,000	24.000,00
043047	CONCERTO DE CAMARA DE AR 19.5L.24			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	145,000	29.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	40,000	8.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	160,000	32.000,00
	VALORES MÉDIOS :		115,000	23.000,00
042998	CONCERTOS DE PNEUS 12-16/5			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		100,0000	147,240	14.724,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		100,0000	55,000	5.500,00
L C R BANDEIRA LTDA		100,0000	155,000	15.500,00
	VALORES MÉDIOS :		119,080	11.908,00
043048	CONCERTO DE CAMARA DE AR 12-16/5			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		100,0000	147,240	14.724,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		100,0000	45,000	4.500,00
L C R BANDEIRA LTDA		100,0000	160,000	16.000,00
	VALORES MÉDIOS :		117,413	11.741,30
043000	CONCERTOS DE PNEUS 1000-20R			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		100,0000	131,230	13.123,00
L C R BANDEIRA LTDA		100,0000	140,000	14.000,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		100,0000	65,000	6.500,00
	VALORES MÉDIOS :		112,077	11.207,70
043049	CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		100,0000	80,000	8.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		100,0000	45,000	4.500,00
L C R BANDEIRA LTDA		100,0000	95,000	9.500,00
	VALORES MÉDIOS :		73,333	7.333,30
043050	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 110/90/17			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	34,760	6.952,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	30,000	6.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	55,000	11.000,00
	VALORES MÉDIOS :		39,920	7.984,00
043051	CONCERTOS DE PNEUS 90/90-19			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	45,000	9.000,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	50,000	10.000,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		200,0000	27,000	5.400,00
	VALORES MÉDIOS :		40,667	8.133,40
043052	CONSERTOS DE CAMARA DE AR 90/90-18			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	35,000	7.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	28,000	5.600,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	50,000	10.000,00
	VALORES MÉDIOS :		37,667	7.533,40
043053	CONSERTOS DE PNEUS 185/14			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	35,000	7.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	40,000	8.000,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		200,0000	30,000	6.000,00
	VALORES MÉDIOS :		35,000	7.000,00
043054	CONCERTO DE CAMARA DE AR 185/14			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	36,500	7.300,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	30,000	6.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	48,000	9.600,00
	VALORES MÉDIOS :		38,167	7.633,40
043055	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80R/22.5			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		100,0000	156,240	15.624,00
L C R BANDEIRA LTDA		100,0000	170,000	17.000,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		100,0000	56,000	5.600,00
	VALORES MÉDIOS :		127,413	12.741,30
043056	DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		600,0000	120,000	72.000,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		600,0000	40,000	24.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		600,0000	135,000	81.000,00
	VALORES MÉDIOS :		98,333	58.999,80
043057	DESMONTAGEM E MONTAGEM 17.5-25			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		600,0000	67,800	40.680,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		600,0000	65,000	39.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		600,0000	80,000	48.000,00
	VALORES MÉDIOS :		70,933	42.559,80
043058	DESMONTAGEM E MONTAGEM 110/90-17			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	29,170	5.834,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	40,000	8.000,00
MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE		200,0000	28,000	5.600,00
	VALORES MÉDIOS :		32,390	6.478,00
043059	DESMONTAGEM E MONTAGEM 90/90-19			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	48,600	9.720,00
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	20,000	4.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	60,000	12.000,00
	VALORES MÉDIOS :		42,867	8.573,40
043060	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R/17			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		200,0000	50,000	10.000,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
Proponente		Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
A ALENCAR DA SILVA LTDA		200,0000	25,000	5.000,00
L C R BANDEIRA LTDA		200,0000	70,000	14.000,00
	VALORES MÉDIOS :		48,333	9.666,60

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					
043025	CAPAS		300,0000	30,000	9.000,00
043026	CONCERTOS DE PNEUS 175/14		240,0000	41,000	9.840,00
043009	CONCERTOS DE PNEUS 7.50-16		200,0000	30,000	6.000,00
043045	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 17.5-25		400,0000	140,000	56.000,00
Total do(s) item(ns)...					80.840,00

A ALENCAR DA SILVA LTDA

043015	CONCERTOS DE PNEUS 18.4-30	PROPRIA	200,0000	65,000	13.000,00
043016	CONCERTO DE CÂMARA DE AR TRAZEIRA 18.4-30	PROPRIA	200,0000	65,000	13.000,00
043017	PROTETOR	PROPRIA	750,0000	65,000	48.750,00
043018	DESMONTAGEM E MONTAGEM	PROPRIA	630,0000	45,000	28.350,00
043019	BICOS	PROPRIA	1.730,0000	25,000	43.250,00
043021	VULCANIZADO	PROPRIA	300,0000	55,000	16.500,00
043022	MANCHÃO	PROPRIA	1.550,0000	40,000	62.000,00
043023	RODIZIO	PROPRIA	1.550,0000	40,000	62.000,00
043013	CONCERTOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24	PROPRIA	200,0000	60,000	12.000,00
043024	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DIANTEIRA 12.4-24	PROPRIA	200,0000	48,000	9.600,00
043028	DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14	PROPRIA	120,0000	25,000	3.000,00
043029	VULCANIZAÇÃO	PROPRIA	2.050,0000	55,000	112.750,00
042990	CONCERTOS DE PNEUS 275/80R 22,5	PROPRIA	1.010,0000	75,000	75.750,00
043031	CONCERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5	PROPRIA	810,0000	48,000	38.880,00
043032	CONCERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5	PROPRIA	410,0000	45,000	18.450,00
043033	CONCERTO DE CAMARA DE AR 7.50-16	PROPRIA	200,0000	35,000	7.000,00
043034	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75	PROPRIA	330,0000	45,000	14.850,00
043001	CONCERTO DE PNEUS 275/80R/22,5	PROPRIA	200,0000	75,000	15.000,00
043036	CONCERTO DE CAMARA DE AR 265/65R17	PROPRIA	250,0000	30,000	7.500,00
043037	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17	PROPRIA	50,0000	25,000	1.250,00
043038	CONCERTO DE PNEUS 225-75/16	PROPRIA	300,0000	35,000	10.500,00
043039	CONCERTO DE CÂMARA DE AR 225-75/16	PROPRIA	300,0000	25,000	7.500,00
043040	CONCERTO DE PNEUS 175/70-14	PROPRIA	400,0000	35,000	14.000,00
043041	CONCERTOS DE CÂMARA DE AR 175/70-14	PROPRIA	400,0000	25,000	10.000,00
043042	DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75/16 e 175/70	PROPRIA	600,0000	25,000	15.000,00
043043	RODIZIO 225-75/16 e 175/70	PROPRIA	400,0000	20,000	8.000,00
043044	CONCERTO DE PNEUS 255/70R/16	PROPRIA	100,0000	30,000	3.000,00
042992	CONCERTOS DE PNEUS 17.5-25	PROPRIA	400,0000	95,000	38.000,00
043046	CONCERTO DE CAMARA DE AR 14.00-24	PROPRIA	600,0000	45,000	27.000,00
042996	CONCERTOS DE PNEUS 19.5L.24	PROPRIA	200,0000	55,000	11.000,00
043047	CONCERTO DE CAMARA DE AR 19.5L.24	PROPRIA	200,0000	40,000	8.000,00
042998	CONCERTOS DE PNEUS 12-16/5	PROPRIA	100,0000	55,000	5.500,00
043048	CONCERTO DE CAMARA DE AR 12-16/5	PROPRIA	100,0000	45,000	4.500,00
043049	CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R	PROPRIA	100,0000	45,000	4.500,00
043050	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 110/90/17	PROPRIA	200,0000	30,000	6.000,00
043052	CONCERTOS DE CAMARA DE AR 90/90-18	PROPRIA	200,0000	28,000	5.600,00
043054	CONCERTO DE CAMARA DE AR 185/14	PROPRIA	200,0000	30,000	6.000,00
043056	DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24	PROPRIA	600,0000	40,000	24.000,00
043057	DESMONTAGEM E MONTAGEM 17.5-25	PROPRIA	600,0000	65,000	39.000,00
043059	DESMONTAGEM E MONTAGEM 90/90-19	PROPRIA	200,0000	20,000	4.000,00
043060	DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R/17	PROPRIA	200,0000	25,000	5.000,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Total do(s) item(ns)...					858.980,00

L C R BANDEIRA LTDA

043020	RODAS		1.630,0000	50,000	81.500,00
043034	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75		330,0000	45,000	14.850,00
Total do(s) item(ns)...					96.350,00

MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE

043007	CONSERTOS DE PNEUS 215/75R/17.5		410,0000	50,000	20.500,00
043035	CONERTO DE PNEUS 265/65R17		250,0000	50,000	12.500,00
042994	CONSERTOS DE PNEUS 14,00-24		600,0000	89,000	53.400,00
043000	CONSERTOS DE PNEUS 1000-20R		100,0000	65,000	6.500,00
043051	CONSERTOS DE PNEUS 90/90-19		200,0000	27,000	5.400,00
043053	CONSERTOS DE PNEUS 185/14		200,0000	30,000	6.000,00
043055	DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80R/22.5		100,0000	56,000	5.600,00
043058	DESMONTAGEM E MONTAGEM 110/90-17		200,0000	28,000	5.600,00
Total do(s) item(ns)...					115.500,00
Total Geral					1.151.670,00

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
043015 CONSERTOS DE PNEUS 18.4-30		200,0000	82,533	16.506,60
043016 CONCERTO DE CÂMARA DE AR TRAZEIRA 18.4-30		200,0000	100,000	20.000,00
043017 PROTETOR		750,0000	80,667	60.500,25
043018 DESMONTAGEM E MONTAGEM		630,0000	54,667	34.440,21
043019 BICOS		1.730,0000	39,000	67.470,00
043020 RODAS		1.630,0000	91,777	149.596,51
043021 VULCANIZADO		300,0000	95,000	28.500,00
043022 MANCHÃO		1.550,0000	88,333	136.916,15
043023 RODIZIO		1.550,0000	73,333	113.666,15
043013 CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIROS 12.4-24		200,0000	128,000	25.600,00
043024 CONCERTO DE CÂMARA DE AR DIANTEIRA 12.4-24		200,0000	62,667	12.533,40
043025 CAPAS		300,0000	70,000	21.000,00
043026 CONSERTOS DE PNEUS 175/14		240,0000	53,000	12.720,00
043028 DESMONTAGEM E MONTAGEM 175/14		120,0000	33,333	3.999,96
043029 VULCANIZAÇÃO		2.050,0000	98,333	201.582,65
042990 CONSERTOS DE PNEUS 275/80R 22,5		1.010,0000	100,000	101.000,00
043031 CONCERTO DE CAMARA DE AR 275/80R/22.5		810,0000	81,000	65.610,00
043007 CONSERTOS DE PNEUS 215/75R/17.5		410,0000	93,333	38.266,53
043032 CONCERTO DE CAMARA DE AR 215/75R/17.5		410,0000	112,493	46.122,13
043009 CONSERTOS DE PNEUS 7.50-16		200,0000	73,333	14.666,60
043033 CONCERTO DE CAMARA DE AR 7.50-16		200,0000	38,443	7.688,60
043034 DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80/22.5 E 215/75		330,0000	82,080	27.086,40
043001 CONCERTO DE PNEUS 275/80R/22,5		200,0000	113,333	22.666,60
043035 CONCERTO DE PNEUS 265/65R17		250,0000	77,667	19.416,75
043036 CONCERTO DE CAMARA DE AR 265/65R17		250,0000	51,667	12.916,75
043037 DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R17		50,0000	46,667	2.333,35
043038 CONCERTO DE PNEUS 225-75/16		300,0000	50,000	15.000,00
043039 CONCERTO DE CÂMARA DE AR 225-75/16		300,0000	74,710	22.413,00
043040 CONCERTO DE PNEUS 175/70-14		400,0000	64,000	25.600,00
043041 CONSERTOS DE CÂMARA DE AR 175/70-14		400,0000	47,167	18.866,80
043042 DESMONTAGEM E MONTAGEM 225-75/16 e 175/70		600,0000	42,723	25.633,80
043043 RODIZIO 225-75/16 e 175/70		400,0000	44,500	17.800,00
043044 CONCERTO DE PNEUS 255/70R/16		100,0000	45,000	4.500,00
042992 CONSERTOS DE PNEUS 17.5-25		400,0000	141,667	56.666,80
043045 CONSERTOS DE CAMARA DE AR 17.5-25		400,0000	150,000	60.000,00
042994 CONSERTOS DE PNEUS 14,00-24		600,0000	153,000	91.800,00
043046 CONCERTO DE CAMARA DE AR 14.00-24		600,0000	120,000	72.000,00
042996 CONSERTOS DE PNEUS 19.5L.24		200,0000	120,000	24.000,00
043047 CONCERTO DE CAMARA DE AR 19.5L.24		200,0000	115,000	23.000,00
042998 CONSERTOS DE PNEUS 12-16/5		100,0000	119,080	11.908,00
043048 CONCERTO DE CAMARA DE AR 12-16/5		100,0000	117,413	11.741,30
043000 CONSERTOS DE PNEUS 1000-20R		100,0000	112,077	11.207,70
043049 CONCERTO DE CAMARA DE AR 1000-20R		100,0000	73,333	7.333,30
043050 CONSERTOS DE CAMARA DE AR 110/90/17		200,0000	39,920	7.984,00
043051 CONSERTOS DE PNEUS 90/90-19		200,0000	40,667	8.133,40
043052 CONSERTOS DE CAMARA DE AR 90/90-18		200,0000	37,667	7.533,40
043053 CONSERTOS DE PNEUS 185/14		200,0000	35,000	7.000,00
043054 CONCERTO DE CAMARA DE AR 185/14		200,0000	38,167	7.633,40
043055 DESMONTAGEM E MONTAGEM 275/80R/22.5		100,0000	127,413	12.741,30
043056 DESMONTAGEM E MONTAGEM 14.00-24		600,0000	98,333	58.999,80
043057 DESMONTAGEM E MONTAGEM 17.5-25		600,0000	70,933	42.559,80
043058 DESMONTAGEM E MONTAGEM 110/90-17		200,0000	32,390	6.478,00
043059 DESMONTAGEM E MONTAGEM 90/90-19		200,0000	42,867	8.573,40
043060 DESMONTAGEM E MONTAGEM 265/65R/17		200,0000	48,333	9.666,60

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Total Geral					1.939.579,39